单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、公司于 2023年 8月 25日召开第三届董事会第三次会议、第三届监事会第三次会议，分别审议通过了《关于拟签

订投资合作协议暨对外投资的议案》，同意公司与江苏省溧阳经济开发区管理委员会签订《投资合作协议》，拟在溧阳

经济开发区投资人民币 2.8亿元，通过设立全资子公司（以下简称“项目公司”）建设新能源汽车流体管路系统智能化

工厂，具体内容详见公司于 2023年 8月 26日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于拟签订投资合作协

议暨对外投资的公告》（编号：2023-013）。2023年 9月 8日，项目公司已完成工商注册登记手续并取得由溧阳市行政

审批局颁发的营业执照，具体内容详见公司于 2023年 9月 18日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于

http://www.cninfo.com.cn
http://www.cninfo.com.cn

重庆溯联塑胶股份有限公司 2024 年年度报告全文

68

对外投资的进展公告》（编号：2023-019）。截至本报告披露日，该项目已基本完成主体施工，预计今年内将完成厂房

验收、工艺布局并投产。

2、公司于 2024 年 8 月 2 日召开第三届董事会第九次会议，审议通过了《关于全资子公司与重庆市江北区人民政府

签订投资协议的议案》，同意全资子公司重庆溯联汽车零部件有限公司与重庆市江北区人民政府签订投资协议，以自有

资金及自筹资金在重庆市江北区投资人民币 4.69亿元，建设溯联新能源汽车零部件及储能零部件智能制造基地项目，具

体内容详见公司于 2024年 8月 2日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于全资子公司与重庆市江北区人民

政府签订投资协议的公告》(编号：2024-030)。截至本报告披露日，该项目所用土地已成功竞拍，并取得建设工程规划许可

证。

http://www.cninfo.com.cn

重庆溯联塑胶股份有限公司 2024 年年度报告全文

69

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 75,030,000 75.00% 10,808,266 -20,741,266 -9,933,000 65,097,000 54.27%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 75,030,000 75.00% 10,808,266 -20,741,266 -9,933,000 65,097,000 54.27%

其中：境内法人持股 719,000 7.19% -7,190,000 -7,190,000

境内自然人持股 67,840,000 67.81% 10,808,266 -13,551,266 -2,743,000 65,097,000 54.27%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 25,010,000 25.00% 9,094,000 20,741,266 29,835,266 54,845,266 45.73%

1、人民币普通股 25,010,000 25.00% 9,094,000 20,741,266 29,835,266 54,845,266 45.73%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 100,040,000 100.00% 19,902,266 0 19,902,266 119,942,266 100.00%

重庆溯联塑胶股份有限公司 2024 年年度报告全文

70

股份变动的原因

适用 □不适用

1、公司部分首次公开发行前已发行股份于 2024 年 6 月 28日（星期五）解除限售并上市流通，本次申请解除限售的

股东户数为 15 户，解除限售股份数量为2,046万股，占公司总股本的20.4518%。

2、2024年7月 12日，公司完成了2023年年度权益分派，即以公司现有总股本100,040,000股剔除已回购股份528,670

股后的99,511,330股为基数，向全体股东每10股派10.00元人民币（含税），实际派发现金分红总额99,511,330.00元（含

税），同时以资本公积金向全体股东每10股转增2股，合计转增19,902,266股，转增后公司总股本为119,942,266股。

3、公司部分首次公开发行前已发行股份于2024年12月30日（星期一）解除限售并上市流通，本次申请解除限售的股

东户数为4户，解除限售股份数量为154.8万股，占公司总股本的1.2906%。因本次解除限售的股东中包含公司董事、监事，

同时新增高管锁定股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司于 2024年 4月 9日召开第三届董事会第七次会议、第三届监事会第七次会议，并于2024年 5月 22日召开2023年年

度股东大会，分别审议通过《关于公司 2023年度利润分配及资本公积金转增股本预案的议案》。